

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۱-۳ قسمت اول آیه

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۳)

آیه حفظی برای ۱۰ ماه نوامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵: ۸

۸ هشیار و بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غزان  
گردش می‌کند و کسی را می‌طلبد تا بلعد.

آیه حفظی برای ۱۷ ماه نوامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۱

۱ لکن در میان قوم، انبیای کذب نیز بودند، چنانکه در میان شما هم  
معلمان کذب خواهند بود که بدعتهای مهلک را خفیه خواهند آورد، و آن  
آقایی را که ایشان را خرید انکار خواهند نمود، و هلاکت سریع را بر خود  
خواهند کشید.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۱-۳ قسمت اول آیه، را بخوانید:

۱ لکن در میان قوم، انبیای کذب نیز بودند، چنانکه در میان شما هم معلمان کذب خواهند بود  
که بدعتهای مهلک را خفیه خواهند آورد، و آن آقایی را که ایشان را خرید انکار خواهند نمود، و هلاکت  
سریع را بر خود خواهند کشید.

۲ و بسیاری فجور ایشان را متابعت خواهند نمود؛ که به سبب ایشان طریق حق، مورد ملامت  
خواهد شد.

۳ و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد:

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک

صحیح!

مرور: گفتیم مطلب اصلی رساله دوم پطرس این است که چگونه از افتادن در دام تعلیمات کاذب و

معلمین کاذب دوری کنیم.

**تقسیم بندی اول-** اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح،

۱۱-۳-۱.

**تقسیم بندی دوم-** اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت کتاب مقدس، ۱: ۱۲-

۲۱.

**تقسیم بندی سوم-** اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

**اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب:** آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳

**مقدمه:** در اینجا، پطرس رسول نقاب از روی چهره این پیغمبران و معلمین کاذب بر می دارد.

پطرس اول یک تصویری از اینگونه شارلاتانهای مذهبی به ما ارائه می دهد. و اولین نکته این تصویر حوزه عمل معلمین کاذب است، آیه ۱ قسمت اول آیه:

**۱ لکن در میان قوم، انبیای کذب نیز بودند، چنانکه در میان شما هم معلمان کذب خواهند بود.**

کلمه **لکن** یا **اما** در ابتدای آیه هم پیوند با آیات قبلی را می رساند و هم تفاوت را. همین یک کلمه می خواهد بگوید که بر خلاف سخنان و کلام نوشته شده برحق نویسندگان کتاب مقدس در آیات ۱: ۱۶- ۲۱ که الهام روح القدس هستند، سخنان دروغ معلمین کاذب هم وجود دارد که از شیطان سرچشمه می گیرند برای فریب دادن انسانها. و همانطور که در میان قوم، یعنی قوم اسرائیل معلمین کذب بودند، از درون مسیحیت هم معلمین کذب بر می خیزند.

**نکته دومی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود طرز عمل مخفیانه شان است، آیه ۱ قسمت دوم: که بدعتهای مهلک (تعلیمات کاذب کشنده) را خفیه (مخفیانه) خواهند آورد،**

معلمین کاذب مثل تروریستها عمل می کنند. مخفیانه وارد می شوند، در قالب کشیش و معلم، و ایماندار مسیحی دو آتشه وارد می شوند، سنگ روح القدس را دائما به سینه می زنند، و تعلیمات کاذب خودشان را بطور مخفی، مثل بمبهای انتحاری تروریستها در کلیساها جا سازی کرده و در نهایت آنها

منفجر شده، هم خودشان هلاک می شوند و هم پیروانشان. اینگونه افراد مانند تروریستها خود را به شکل افراد بومی در می آورند، ظاهر ایماندار بخودشان می گیرند تا کسی متوجه ماهیتشان نشود. اینها تروریستهای روحانی هستند.

**درس جدید: نکته سومی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود بی حرمتی شان به خداوند عیسی مسیح است، آیه ۱ قسمت سوم: و آن آقای را که ایشان را خرید انکار خواهند نمود، و هلاکت سریع را بر خود خواهند کشید.**

این معلمین کاذب حتی آن آقای را که ایشان را خریده است، آن کسی که بر زندگی آنها اقتدار مطلق دارد را رد می کنند. دقت کنید در اینجا آن آقا، کاملاً روشن است که به خداوند عیسی مسیح اشاره می کند که ما را با خون گرانبهای خود برای خود خریده است. منظور از رد کردن، رد کردن اقتدار خداوندی مسیح بر زندگی شان می باشد. یعنی دقت کنید، این افراد ممکن است که هیچ وقت بطور علنی خداوند مسیح را انکار نکنند، بلکه دانما در مورد خداوندی مسیح، صلیب مسیح، مرگ و قیام مسیح، و بازگشت دوباره مسیح حرف بزنند. دانما در مورد روح القدس سخن می گویند. ولی در عمل، با رفتارشان حاضر نیستند زیر اقتدار خداوندی مسیح و یا هدایت روح القدس باشند که در کلام مکتوب خدا، کتاب مقدس هر دوی آنها ابراز می شوند. یعنی حاضر نیستند مطیع کلام مکتوب خدا باشند و برای فرار از اطاعت از آن انواع و اقسام تفسیرهای من در آوردی درست می کنند.

دقت کنید، **زمان این ایه حال استمراری است.** یعنی می فرماید معلمین کاذب و پیروانشان، اقتدار خداوندی مسیح را بطور پیوسته رد می کنند. مسلماً هیچ ایماندار مسیحی نمی تواند ادعا کند که همیشه مطیع کلام خدا هست. همه ما گناه می کنیم و کلام خدا را می شکنیم. ولی اگر این یک حالت استمراری در زندگی ماست، آنجا ایمان و نجات آسمانی ما قویاً زیر سنوال می رود.

وقتی که این آیه می گوید **"آن آقای را که ایشان را خرید،"** به این حقیقت مهم اشاره می کند که مسیح ما را به بهای خون و بدنش بر صلیب خریده است. زندگی ما دیگر مال ما نیست. و ما هر کاری که دلمان می خواهد نمی توانیم بکنیم. در واقع ما غلامان و بردگان مسیح هستیم، اگر چه امروزه بسیاری از این عنوان خوششان نمی آید. یک غلام و یا یک برده نمی تواند با ارباب خودش جر و بحث کند. اینگونه معلمین کاذب اقتدار خداوندی مسیح و اقتدار کتاب مقدس را رد می کنند.

و در نهایت **هلاکت سریع را بر خود خواهند کشید**. معلمین کاذب و پیروانشان با طرز زندگی ای که دارند ثابت می کنند که هیچ وقت حقیقتاً ایمان نیاورده، از گناهان خود توبه نکرده، و اصلاً از ابتدا نجات آسمانی را نداشته اند و عاقبتشان عذاب ابدی در دریاچه آتش است.

**نکته چهارمی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود موفقیتشان است، آیه ۲**

**قسمت اول: ۲ و بسیاری فجور ایشان را متابعت خواهند نمود؛**

دقت کنید، معلمین کاذب بسیار محبوب هستند. چون بر طبق میل و خواسته های مردم صحبت می کنند. به قول معروف نان را به نرخ روز می خرند و می فروشند. صحبت‌هایی می کنند که مردم پسند می باشند. برای همین خداوند عیسی مسیح در متی ۷: ۱۳-۱۴ می فرماید:

**۱۳ از در تنگ داخل شوید. زیرا فراخ است آن در و وسیع است آن طریقی که مودّی به هلاکت است و آنانی که بدان داخل می‌شوند بسیارند.**

**۱۴ زیرا تنگ است آن در و دشوار است آن طریقی که مودّی به حیات است و یابندگان آن کم‌اند.**

**و باز هم خداوند عیسی مسیح در متی ۷: ۲۱-۲۳**

**۲۱ نه هر که مرا، خداوند، خداوند، گوید داخل ملکوت آسمان گردد، بلکه آنکه اراده پدر مرا که در آسمان است بجا آورد.**

**۲۲ بسا در آن روز مرا خواهند گفت، خداوندا، خداوندا، آیا به نام تو نبوت نمودیم و به اسم تو دیوها را اخراج نکردیم و به نام تو معجزات بسیار ظاهر نساختمیم؟**

**۲۳ آنگاه به ایشان صریحاً خواهم گفت که، هرگز شما را نشناختم! ای بدکاران از من دور شوید!**

**توضیح در مورد این آیات!**